UBND HUYỆN CAM LỘ
PHÒNG LĐ-TB&XH

Số: 47 /LĐTBXH-TE
V/v cung cấp thông tin về trẻ em trong thời gian
phòng, chống dịch Covid trên địa bàn huyện

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Cam Lộ, ngày 13 tháng 8 năm 2020

[bookmark: _GoBack]Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1514/SLĐTB&XH – BVCSTE ngày 11/8/2020 của Sở Lao động – Thương binh và xã hội về việc cung cấp thông tin về trẻ em trong thời gian phòng, chống dịch Covid trên địa bàn tỉnh. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:
1. Đối với trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn 14 nhóm theo luật trẻ em năm 2016 đề nghị:
- Lập danh sách trẻ trẻ em có nguy cơ dương tính với virus SARS-COV-2; trẻ em đang trong khu cách ly tập trung; trẻ em cách ly tại địa bàn dân cư...để có phương án hỗ trợ theo Nghị định 56/NĐ-CP (theo mẫu).
- Các xã, thị trấn có trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt đóng trên địa bàn làm tốt công tác trẻ em trong thời gian diễn ra dịch COVID - 19.
2. Đối với trẻ em không thuộc diện trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn đề nghị:
Thực hiện thống kê, rà soát số lượng các trẻ em có nguy cơ dương tính với virus SARS-COV-2; trẻ em đang trong khu cách ly tập trung; trẻ em cách ly tại địa bàn dân cư...
Nhận được Công văn này đề nghị UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện và gửi biểu tổng hợp danh sách về phòng trước ngày 19/8/2020 (thực hiện các báo cáo đột xuất khi có các trường hợp phát sinh mới).
	Nơi nhận:
  - Như trên;
   - Lưu VT.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
          Đã ký

         Nguyễn Thị Thúy Hà

DANH SÁCH TRẺ EM CÓ HCĐBKK ĐANG BỊ CÁCH LY
DO ĐẠI DỊCH COVID 19
	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Địa chỉ
	Hoàn cảnh đặc biệt (HN, CN, KT, mồ côi cả cha và mẹ…)
	Ghi chú: ghi cụ thể
(cách ly tập trung, cách ly tại địa bàn dân cư, nguy cơ nhiễm covid)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Thống kê số trẻ em không thuộc diện trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn
+ Số lượng các trẻ em có nguy cơ dương tính với virus SARS-COV-2................em
+ Trẻ em đang trong khu cách ly tập trung.................em
+ Trẻ em cách ly tại địa bàn dân cư..............em

Người lập                              TM. UBND XÃ/THỊ TRẤN……………………